
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» июня 2023 г.                    №312                          п. Цаган Аман 
 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», создания и функционирования центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году, во 

исполнение приказа Министерства образования и науки от 22.06.2023 года №1005 «О 

внесении изменений в приказ от 05.05.2023 г. №745 «Об утверждении распределения 

оборудования и средств обучения и воспитания для создания и обеспечения 

функционирования центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, в рамках реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителю МКОУ «Харбинская СОШ» (Шуркчиева М.Г.) обеспечить: 

- своевременное получение выделенного оборудования: 

1) микроскоп цифровой – 1 шт.;  

2) многофункциональное устройство (МФУ) – 1 шт.;  

3) набор оборудования для ГИА (ОГЭ) по химии – 1 шт.;  

4) ноутбук Rikor – 2 шт.; 

5) тележка-хранилище с системой подзарядки и маршрутизатором – 1 шт. 

 по адресу г. Элиста, ул. Б.Б. Городовикова, 19, БПОУ РК «Торгово-технологический 

колледж» 24 июня 2023 г. в 10.00 час.; 

- проверку исправности оборудования, постановку на баланс организации, хранение и 

эксплуатацию в соответствии с предъявляемыми требованиями, с  возложением 

персональной ответственности за сохранность и условиях хранения; 

- предоставление перечня полученного оборудования в Отдел имущественных 

отношений. 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Басхамджиеву А.Н., 

методиста УОКиТ АЮРМО РК. 

 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                           Т.С. Эрдниева 

О получении оборудования и средств обучения и воспитания для создания  

и обеспечения функционирования центра образования естественнонаучной  

и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Харбинская СОШ» 


